
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
( Первомайское РУО)

Советская ул., 1 
с.Первомайское 
Томская область. 636930 
E-mail: PRYO@mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001 /701201001 
ОГРН 1027002955660

№ 216-0  от 30.12.2020 

ПРИКАЗ

О функционировании муниципальной

качества образования, руководствуясь 

рамках реализации мероприятий федер

системы управления качеством образования

В целях обеспечения эффективного функционирования системы управления качеством 

образования на муниципальном уровне, обеспечивающих получение данных о состоянии 

муниципальной системы образования, реализации комплекса мер, направленных на повышение

паспортом национального проекта «Образование», в 

эйльного проекта «Современная школа», во исполнение 

протокола совещания с Департаментом общего образования Томской области «По вопросам 

управления оценкой качества образования» от 27 октября 2020 года (Письмо ДОО ТО от 

21.12.2020 года № 57-6196 «О направлении протокола»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

/ниципальнои системе оценки качества подготовки1. Утвердить Положение «О м; 

обучающихся» (Приложение 1);

2. Утвердить Положение «О муниципальной системе работы со школами с низкими 

результатами обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях» (Приложение 2);

3. Утвердить Положение «О мун 

способностей и талантов у детей

4. Утвердить Положение «О му

яципальнои системе выявления, поддержки и развития 

и молодёжи» (Приложение 3);

ниципальной системе работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся» (Приложение 4);

5. Утвердить Положение «О муниципальной системе мониторинга эффективности

деятельности руководителей образовательных организаций» (Приложение 5);

6. Утвердить Положение «О м)

развития педагогических работников» (Приложение 6);

ниципальной системе обеспечения профессионального

mailto:PRYO@mail.ru


7. Утвердить Положение «О муниципальной системе организации воспитания 

обучающихся» (Приложение 7);

8. Утвердить Положение «О муниципальной системе мониторинга качества дошкольного 

образования» (Приложение 8);

9. Митягину С.С. -  специалисту Первомайского РУО обеспечить размещение информации о 

муниципальной системе управления качеством образования на официальном сайте 

Первомайского РУО.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник И.А.Скирточенко

В дело 01-04
И.А.Скирточенко
8-38245-22-8-83


